



Ejendomsselskabet Beddingen 5 ABC P/S

Bispensgade 9, 1., 9000 Aalborg

CVR-nr. 39 20 44 87

Årsrapport

1. maj 2022 - 30. april 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. september 2023.

Sven Wagner Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Beddingen 5 ABC P/S Bispensgade 9, 1. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 39 20 44 87
	Regnskabsår: 1. maj 2022 - 30. april 2023
Bestyrelse	Trine Wagner Louise Wagner Christensen Helle Wagner Pedersen Sven Wagner Pedersen
Direktion	Trine Wagner
Komplementar	Komplementarselskabet Beddingen 5ABC ApS
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Modervirksomhed	Wagner Ejendomme ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.281 t.kr. mod 5.484 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.302 t.kr. mod 7.393 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Driften af selskabets udlejningsejendomme er i regnskabsåret forløbet tilfredsstillende og har givet et tilfredsstillende afkast.

Selskabets ejendomsportefølje indregnes til dagsværdi og værdireguleringer i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregningen af dagsværdi foretages på baggrund af en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Værdiansættelsen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og et fastsat afkastkrav. Afkastkravene fastsættes individuelt for hver ejendom og afspejler ejendomsstypen, ejendommens risikoprofil samt ejendomsmarkedet generelt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttofortjeneste	5.281.026	5.483.515
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	3.318.004
Driftsresultat	5.281.026	8.801.519
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.086	4.673
Andre finansielle indtægter	282.675	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.268.706	-1.413.677
Årets resultat	3.302.081	7.392.515
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.302.081	7.392.515
Disponeret i alt	3.302.081	7.392.515

Balance 30. april

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	189.576.827	189.576.827
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>189.576.827</u>	<u>189.576.827</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>189.576.827</u>	<u>189.576.827</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	33.133	20.549
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	374.339	277.321
Periodeafgrænsningsposter	132.295	127.134
Tilgodehavender i alt	<u>539.767</u>	<u>425.004</u>
Likvide beholdninger	<u>210.167</u>	<u>50.485</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>749.934</u>	<u>475.489</u>
Aktiver i alt	<u>190.326.761</u>	<u>190.052.316</u>

Balance 30. april

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	54.080.215	50.778.134
Egenkapital i alt	<u>54.580.215</u>	<u>51.278.134</u>
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	117.884.298	118.580.144
4 Deposita	1.836.704	1.845.177
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>119.721.002</u>	<u>120.425.321</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	626.036	1.098.410
Modtagne forudbetalinger fra kunder	771.350	686.066
Leverandører af varer og tjenesteydelser	88.243	108.633
Gæld til tilknyttede virksomheder	14.409.114	16.437.967
Anden gæld	130.801	17.785
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.025.544</u>	<u>18.348.861</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>135.746.546</u>	<u>138.774.182</u>
Passiver i alt	<u>190.326.761</u>	<u>190.052.316</u>
5 Oplysninger om dagsværdi		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	333.938	426.906
Andre finansielle omkostninger	1.934.768	986.771
	2.268.706	1.413.677
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj 2022	158.786.854	158.786.854
Kostpris 30. april 2023	158.786.854	158.786.854
Regulering til dagsværdi 1. maj 2022	30.789.973	27.471.969
Årets regulering til dagsværdi	0	3.318.004
Regulering til dagsværdi 30. april 2023	30.789.973	30.789.973
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	189.576.827	189.576.827
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita tillægges.</p> <p>Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.</p> <p>Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:</p> <p>Afkastsatser boligudlejningsejendomme 3,5%</p>		
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	118.510.334	119.678.554
Heraf forfalder inden for 1 år	-626.036	-1.098.410
	117.884.298	118.580.144
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	118.362.460	117.157.598

Noter

	30/4 2023 kr.	30/4 2022 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
4. Deposita		
Deposita i alt	1.836.704	1.845.177
Heraf forfalder inden for 1 år	<u> 0 </u>	<u> 0 </u>
Deposita i alt	<u> 1.836.704 </u>	<u> 1.845.177 </u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u> 0 </u>	<u> 0 </u>
5. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme kr.
		<u> </u>
Dagsværdi 30. april 2023		189.576.827
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u> 0 </u>

Noter

6. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 118.510 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 189.577 t.kr.

7. **Eventualposter**

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser.
